
Město Horaž ďovice  
 

Obecně závazná vyhláška  M ěsta Horaž ďovice č. 1/2013 
 

o stanovení podmínek pro po řádání, pr ůběh a ukon čení veřejnosti 
přístupných sportovních, kulturních a jiných spole čenských podnik ů, v 
rozsahu nezbytném k zajišt ění veřejného po řádku 

 
Zastupitelstvo města Horažďovice se na svém zasedání dne 03.06.2013 usnesením č. 28 
usneslo vydat na základě ust. § 10 písm. b),  § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně  závaznou 
vyhlášku:  

Čl. 1 
Podmínky pro po řádání, pr ůběh a ukon čení veřejnosti p řístupných sportovních, kulturních 

a jiných spole čenských podnik ů 
 

(1) Veřejnosti přístupné sportovní, kulturní a jiné společenské podniky lze provozovat pouze  
v době od 8:00 do 24:00 hodin , 

(2) Výjimku tvoří pořádání podniků v sále Kulturního domu, které není časově omezeno. 

(3) V ostatních případech může výjimku udělit pouze Rada města na základě písemné žádosti 
pořadatele (viz p říloha č. 1). Rada města o udělení výjimky rozhodne do 30 dnů od doručení 
písemného oznámení Městskému úřadu Horažďovice, odboru památkové péče, školství a 
kultury.  

(4) Pro podniky stejného druhu, opakující se v předem daných termínech na stejném místě, lze 
udělit výjimku až na dobu jednoho kalendářního roku. 

Čl. 2 
Oznamovací povinnost 

 
(1) Oznamovací povinnost se vztahuje na všechny veřejnosti přístupné sportovní, kulturní a jiné 

společenské podniky (dále jen podnik) s výjimkou těch, které splňují současně tyto podmínky: 

a) podnik započne po 8.00 hodině ranní a bude ukončen před 22.00 hodinou večerní 
téhož dne, 

b) příprava, průběh a ukončení  podniku nemá vliv na veřejný pořádek   

(2) Pořadatel podniku uvedeného v Čl. 1 je povinen oznámit nejméně 10 dnů před jeho konáním 
Městskému úřadu v Horažďovicích, odboru památkové péče, školství a kultury (viz p říloha č. 
1): 

a) je-li pořadatelem fyzická osoba: jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého 
pobytu a adresu bydliště (je-li odlišná od místa trvalého pobytu) pořadatele, 

b) je-li pořadatelem právnická osoba: název, sídlo, zasílací adresu (je-li odlišná od sídla) a 
IČ právnické osoby, dále jméno, příjmení a telefon osoby, která za tuto právnickou 
osobu jedná, 

c) označení druhu podniku (opakujících se podniků), dobu a místo konání včetně údaje    
o jeho počátku a ukončení,  

d) předpokládaný počet účastníků tohoto podniku, 

e) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení,  



f) údaje (jméno, příjmení a číslo mobilního telefonu) o osobě pověřené pořadatelem 
podniku k osobní spolupráci s orgány veřejné moci, 

g) údaje (jméno, příjmení, adresa, mobilní telefon) o osobách, které poskytly k užívání 
pozemek nebo stavbu, kde se má podnik konat,  

h) termín a způsob následného úklidu místa konání podniku, 

i) způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při pořádání 
podniku1), 

j) způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti požární 
ochrany2) . 

 
(3) Pro podniky stejného druhu, opakující se v předem daných termínech na stejném místě, 

postačuje jedno oznámení, vztahující se na dobu nejvýše jednoho kalendářního roku. 

(4) Pořadatel podniku uvedeného v  Čl. 1 je povinen ustanovit osobu pověřenou k osobní 
spolupráci s orgány veřejné správy a této osobě určit následující práva a povinnosti: 

a) pověřená osoba je povinna být po celou dobu konání podniku přítomna na místě konání 
podniku a dostupná na určeném stanovišti nebo prostřednictvím oznámeného čísla 
mobilního telefonu, 

b) pověřená osoba je oprávněna za pořadatele jednat s orgány veřejné správy ve všech 
věcech týkajících se organizace podniku, včetně vydávání pokynů k regulaci nebo 
ukončení programu podniku. 

 
Čl. 3 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

          
……………………... ……….……………… 

 Jan Buriánek  v.r.          Mgr. Karel Zr ůbek  v.r.  
místostarosta starosta obce 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 
1) § 12 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
2) zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů; obecně závazná vyhláška obce vydaná na 
základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 2. zákona o požární ochraně; nařízení kraje vydané na základě § 27 odst. 2 písm. b) 
bod 5. zákona o požární ochraně.  
 



          Příloha č. 1 k OZV č. 1/2013 
 

Městský ú řad Horažďovice 
 

OZNÁMENÍ O USPOŘÁDÁNÍ PODNIKU dle OZV č. 1/2013 
(Vyplňte hůlkovým písmem nebo strojem) 

 
 
*)- KULTURNÍ AKCE - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. 
*)- SPORTOVNÍ AKCE - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
*) vyplňte druh a uveďte název akce (u kulturní akce i název či jméno sólisty/souboru/sboru…) 

 
Pořadatel - právnická nebo fyzická osoba: 
 
Název PO /jméno, příjmení.FO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. 
sídlilo/bydliště FO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . PSČ. . . . . . . . . .. . . . . . . . . 
 
IČO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . datum nar. u FO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Jméno a adresa statutárního zástupce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
Jméno a adresa další odpov ědné osoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . telefon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
Adresa a název místnosti nebo prostranství, kde se akce koná: 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 
Údaje o osobách, které poskytly k užívání pozemek n ebo stavbu, kde se akce koná: 
 
………………………………………………………………………………...……….…………………………… 
 
Údaje o osob ě pov ěřené po řadatelem podniku k osobní spolupráci s orgány ve řejné moci: 
 
 
…………………………………………………………………………tel. č. ………………………………………….. 

Datum konání akce   Hodina od-do  Předpokládaný po čet 
účastník ů  Počet po řadatelů  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
Zajišt ění úklidu: lhůta, způsob. . . . . . . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
Žádost o udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky č. 1/2013: ANO / NE 
 
 
Dne: ............................................................. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 

podpis a razítko odpovědných osob pořadatele 
 
 
*) Projednáno v RM dne: ……………………………. č. usnesení: ……………………… 
*) (vyplní pracovník MěÚ) 


